- Ecce sacerdos magnus* [Eccli 44, 16]. – *Sancta mater Ecclesia frequentans hoc verbum duo nobis exprimit de beato Nicolao, primo dicit eum fuisse magnum sacerdotem... ><... et laudibus receperunt.* [De s. Nicolao]
- Mulierem fortem quis inveniet* [Prv 31, 10]. – *Licet Salomon tempore suo nullam fortem mulierem potuerit invenire, tempore autem gratiae inventa est una mulier fortissima... ><... possidet vitam aeternam.* [De s. Lucia]
- Qui manet in me, et ego in eo* [Io 15, 5]. – *Quamvis haec verba dicta sunt a Domino omnibus apostolis... ><... et ego in eo.* [De s. Thoma ap.]
- Puer natus est nobis* [Is 9, 6]. – *Hodie dicuntur nobis boni rumores his scilicet, qui Christum expectaverunt in isto adventu... ><... consolatorem se demonstraret.* [Nativ. Dni]
- Stephanus autem plenus gratia* [Act 6, 8]. – *Hodie recolit ecclesia pugnam unius militis Christi... ><... iuvare potest.* [De s. Stephano]
- Dilectus meus mihi et ego illi* [Ct 2, 16]. – *Ista potest esse vox Christi, loquentis de Joanne evangelista... ><... aliqua aeris imedimenta.* [De s. Joan. ap.]
- Vidi supra montem Sion* [Apoc 14, 1]. – *Consuetudo est ducum et principum, quando visitant partes remotas... ><... originem duxit.* [Innocentium]
- Sacerdos magnus, qui unctus est oleo sancto* [Nm 35, 25]. – *In lege praeceptum erat, ut in morte summi sacerdotis fuerit reconciliatio... ><... martyr Deo consecratur.* [De s. Thoma Cantuar.]
- Honora medicum propter necessitatem* [Eccli 38, 1]. – *Cum in multas necessitates Constantinus imperator incidisset... ><... a Christo vitam aeternam.* [De s. Silvestro]
- Sancti per fidem vicerunt regna* [Heb 11, 33]. – *In his verbis ad Hebraeos apostolus ostendit sanctos martyres quinque dona habuisse... ><... Benedicti patris mei* [De ss. Fabiano et Sebastiano]
- Mulierem fortem quis inveniet* [Prv 31, 10]. – *Inventa est hodie in beata Agnete... ><... in manu eius apparere.* [De s. Agnes]
- Vincenti dabo edere de ligno vitae* [Apoc 2, 7]. – *Filius Dei, rex coeli et terrae, volens milites suos in pugnam huius mundi... ><... dicit Iudicium 4.* [De s. Vincentio]
- Vas electionis est mihi iste* [Act 9, 15]. – *Circa hodiernum festum de tribus possumus inquirere, primo quare conversio Pauli potius, quam aliorum sanctorum celebratur... ><... fons erupit.* [In Conversione Pauli]
- Postquam impleti sunt dies purgationis* [Lc 2, 22]. – *In hoc evangelio tria notantur circa quae versatur praesens solemnitas... ><... me recipit.* [In Purificatione BMV]
- Gaudeamus, quia venerunt nuptiae agni* [Apoc 19, 7]. – *In verbis istis agitur de nuptiis spiritualibus, quae fuerunt inter Christum et beatam Agatham... ><... non processit.* [De s. Agatha]
- Domine exaltasti habitationem meam* [Eccli 51, 13]. – *Ista verba bene potuit dicere beatus Petrus, qui exaltatus fuit... ><... de sancto Petro.* [In cathedra s. Petri]

- Tu Domine, qui corda nosti omnium* [Act 1, 24]. – *Hodie ecclesia agit de duobus scilicet de Iuda, qui de honore suo detrusus est propter malitiam suam... ><... conversi sunt ad Christum.* [De s. Matthia]
- Beatus vir, qui inventus est sine macula* [Eccli 31, 8]. – *Triplex est enim macula, quae privat hominem coelesti regno et separat a Deo... ><... perfruitur in coelis.* [De s. Gregorio]
- Dilectus Deo et hominibus* [Eccli 45, 1]. – *Ista verba ad litteram dicta sunt de Moyse, de quo duo leguntur... ><... Deo et hominibus.* [De s. Benedicto]
- Ave gratia plena* [Lc 1, 28]. – *Hoc evangelium continet nostrae salutis exordium... ><... liberata est a diabolo.* [In Annuntiatione BMV]
- Ecce servus meus* [Is 42, 1]. – *Quando aliquis rex vult habere aliquam, qui sibi serviat... ><... in eis sunt.* [De s. Ambrosio]
- Induite vos armatura Dei* [Eph 6, 11]. – *Militem strenuum oportet primum esse indutum armis... ><... migravit ad Dominum.* [De s. Georgio]
- Vidi alterum angelum* [Apoc 7, 2]. – *In verbis istis tria notare possumus de sancto Adalberto, primo eius sanctam vitam... ><... in morte claruit.* [De s. Adalberto]
- Placens Deo dilectus sanctus* [Sap 4, 10]. – *In his verbis dicuntur de beato Marco, primo laudabilis eius sanctitas... ><... obdormivit in Domino.* [De s. Marco]
- Tu signaculum similitudinis* [Ez 21, 12]. – *Verba ista licet specialiter dicta sunt de primo angelo... ><... miraculis coruscavit.* [De s. Petro martyre]
- Stabunt iusti in magna constantia* [Sap 5, 1]. – *Circa ista verba notare possumus, quod secundum consuetudinem solent stare coram dominis suis ministri... ><... viderit vindictam.* [De ss. Philippo et Jacobo]
- Ostendit et lignum* [Ex 15, 25]. – *Legitur, quod cum filii Israel exissent de Aegypto et transissent mare Rubrum... ><... in die iudicii.* [De inventione Crucis]
- Talis decebat, ut esset nobis pontifex* [Heb 7, 26]. – *In his verbis tria notantur de sancto Stanislao, primo eius dignitas... ><... multa signa fecit.* [De s. Stanislao]
- Parasti in conspectu tuo* [Ps 22, 5]. – *Licet beatus Joannes ab hac vita non migravit per martyrium ferri... ><... pacem amantes.* [De s. Joanne ante portam Latinam]
- Ante translationem habuit testimonium* [Heb 1, 2]. – *Duo festa celebrat ecclesia de beato Dominico... ><... ad choream coelestem recipientur.* [De translatione s. Dominici]
- Vos amici mei estis* [Io 15, 14]. – *Mandaverat Dominus per Moysen et prophetas, ut homines eum amarent... ><... migravit ad coelum.* [De s. Barnaba]
- Iustorum animae in manu Dei sunt* [Sap 3, 1]. – *Multa sunt, quae homines impugnant ne transeant ad vitam aeternam, primo mundus... ><... volaverunt ad gloriam.* [De ss. Vito et Modesto]
- Elisabeth uxor tua pariet tibi filium* [Lc 1, 13]. – *Verba ista sunt archangeli Gabrielis ad Zachariam patrem Joannis Baptistae... ><... celebrat ecclesia.* [De s. Joanne Baptista]

- Tibi dabo claves regni coelorum* [Mt 16, 19]. – *Sicut cuilibet notum est, quod introitus regni coelorum propter peccatum primorum parentum generaliter toto genere humano clausus et seratus fuit... ><... in regno Dei.* [De ss. Petro et Paulo]
- Dedi te in lucem gentium* [Act 13, 47]. – *Ista verba dixit Dominus ad beatum Paulum. In quibus tria notari possunt: primo divina bonitas... ><... caput Pauli.* [De s. Paulo]
- Simile est regnum coelorum thesauro* [Mt 13, 12]. – *In his verbis comparatur regnum coelorum thesauro abscondito... ><... est regnum coelorum.* [De s. Margaretha]
- Convertisti planctum meum in gaudium mihi* [Ps 29, 12]. – *Haec verba possunt convenire Mariae Magdalенаe... ><... in pace quievit.* [De s. Maria Magdalena]
- Iacob dilexit, Esau autem odio habuit* [Mal 1, 2]. – *Ista verba licet dicantur de Iacobo et Esau, possunt tamen exponi de beato Iacobo apostolo... ><... miraculis claruit.* [De s. Iacobo]
- Dirupisti Domine vincula mea* [Ps 115, 16]. – *In verbis istis beatus Petrus Deo agit gratias, quia eius vincula dirupit... ><... quadraginta annis temptavit.* [De s. Petro ad vincula]
- Magnificavit rex Jonatham* [1 Mac 10, 65]. – *Licet verba ista legantur ad comendationem Jonatham, qui fuit dux et princeps... ><... et Spiritu Sancto.* [De s. Dominico]
- Probasti Domine cor meum* [Ps 16, 3]. – *Verba ista bene potuit dicere beatus Laurentius. In quibus verbis tria ponit: primo agit gratias Deo... ><... operariis sufficebat.* [De s. Laurentio]
- Quae est ista, quae ascendit* [Ct 6, 9]. – *Filius Dei hodierna die matrem suam honoravit secundum cursum huius mundi... ><... corpore glorificato.* [In Assumptione BMV]
- Arcta est enim via* [Mt 7, 14]. – *Beatus Matthaеus videns beatum Bartholomeum hodie migrasse ad vitam aeternam ostendit nobis viam... ><... ad vitam aeternam.* [De s. Bartholomaeo]
- Iustum deduxit Dominus* [Sap 10, 10]. – *Quilibet peregrinus portans secum thesaurum pretiosum, volens per talem terram transire... ><... ad gaudia introduxit.* [De s. Augustino]
- Iustus in aeternum non commovebitur* [Prv 10, 30]. – *In his verbis hodiernae epistolae exprimitur sanctitas Ioannis... ><... terra deglutivit.* [In Decollatione Joannis Baptistae]
- Egredietur virgo de radice Iesse* [Is 11, 1]. – *Consuetudo fuit, quod antiqui reges et principes suum diem natalem celebrabant... ><... ingressus ad patriam.* [In Nativit. BMV]
- Lignum forte et imputribile* [Is 40, 20]. – *Per istum sapientem artificem intelligitur Christus, qui est sapientia Dei patris... ><... mundum creavit.* [De Exaltatione Crucis]
- Cum transisset Iesus, vidit hominem* [Mt 9, 9]. – *Verba ista leguntur in evangelio hodierno ad honorem beati Matthaеi et ad consolationem fidelium... ><... heres regni coelorum.* [De s. Matthaео]

- Ecce vos sanguinis fratris tui* [Gn 4, 10]. – *Ista verba sunt Domini increpantis infelicem Boleslaum super mortem fratris scilicet beati Wenceslai... ><... pretiosa fuisset.* [De s. Wenceslao]
- Michael princeps magnus* [Dn 12, 1]. – *Circa festum istud notare possumus, quomodo vocatur vel institutum fit... ><... in beato Lazaro.* [De Angelis]
- Vidi alterum angelum* [Apoc 7, 2]. – *In his verbis tria notare possumus, primo sanctitatem beati Francisci... ><... levavit humilem Franciscum.* [De s. Francisco]
- Datae sunt mulieri duae alae aquilae, ut volaret* [Apoc 12, 14]. – *Verba ista scribit beatus Joannes in Apocalypsi de quadam muliere... ><... volabat ad coelum.* [De s. Hedvige]
- Nimis honorati sunt amici mei* [Ps 138, 17]. – *Propheta videns magnam gloriam, quam modo sancti recipiunt in coelo... ><... ad convivium coeleste transtulerunt.* [De s. Luca]
- Adducentur regi virgines* [Ps 44, 15]. – *David propheta Spiritu Sancto revelante videns, quod beata Ursula to virgines ad Christum adducere debuit... ><... ad Deum migrasse invenerunt.* [De s. Ursula et de XI milibus virginum]
- Ego vos elegi* [Io 15, 16]. – *Ista verba dixit Dominus ad beatum Simonem et Iudam et ad alios apostolos... ><... heredes regni coelestis.* [De ss. Simone et Juda]
- Mementote operum patrum nostrorum* [1 Mac 2, 51]. – *Ista verba dixit Mathathias sanctus homo, qui fuit zelator legis... ><... et angelis trepidabit.* [De omnibus Sanctis]
- Gaudete cum gaudentibus* [Rom 12, 15]. – *Duo festa colit pariter ecclesia, festum omnium sanctorum et omnium mortuorum... ><... sibi gratias agentem.* [In commemoratione omnium fidelium defunctorum]
- Magnificavit eum in conspectu regum* [1 Mac 10, 65]. – *In verbis istis tria notare possumus: primo quis magnificavit eum... ><... migravit in coelum.* [De s. Martino]
- Astitit regina a dextris tuis* [Ps 44, 10]. – *In verbis istis ostendit propheta statum, honorem et vestitum sanctae Elisabeth... ><... potentissima et mundissima.* [De s. Elisabetha]
- Dominus omnium dilexit eum* [Sap 8, 3]. – *In his verbis tria notare possumus: primo quae sit persona diligens... ><... hodie introducta est.* [De s. Caecilia]
- In mari via tua* [Ps 76, 20]. – *David propheta videns, quod beatus Clemens debuit in mare mergi et ibidem habitare... ><... in suo templo reservato.* [De s. Clemente]
- Mulier in coelo amicta sole* [Apoc 12, 1]. – *In istis verbis ostendit beatus Joannes, qualem beata Catherina habuit statum... ><... ad suum monasterium deportavit.* [De s. Catharina]

II.14. PIOTR Z MIŁOSŁAWIA

II.14.1. — *Sermones dominicales et festuales*

[Warszawa BN Ms. 3022 III, k. 1r-232v]

Hora est iam nos de sompno surgere, Ad Romanos decimo tercio [, 11]. – In libro Iudicum legimus de quodam milite cui nomen Zizara... ><... donet nobis gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quem nos perducere dignetur etc. Amen. [Dnica 1 Adv.]

Ecce rex tuus venit tibi, Math. decimo sexto [21, 5], Marci XI, Luc. XIX, Joh. XII. – Carissimi, beatus Bernardus doctor egregius tractans illud dictum propheticum... ><... sit tibi gloria laus et honor in secula seculorum. Amen. [Dnica 1 Adv.]

Erunt signa in sole et luna, Math. et Luce decimo septimo [Lc 21, 25]. – Secundum dicta Crisostomi, qui ita dicit: Omnibus laborare... ><... Det Deus ut resurgamus et ab ipso non separemus. [Dnica 2 Adv.]

Tu es qui venturus es an alium expectamus, Mt. XI [, 3]. – Gregorius doctor egregius in libro suo dans normam predicatoribus... ><... ad gaudia perducere paradisi. Ad quod nos etc. [Dnica 3 Adv.]

Ego vox clamantis in deserto parate viam domino, Johannis primo [, 23]. – Apostolus Domini beatus Paulus scribens ad Cor. X dicit: Fratres non omnis qui se ipsum comendat... ><... dare tibi mercedem copiosam hic tandem in futuro in patria celesti. Ad quam. [Dnica 4 Adv.]

Annuncio vobis gaudium magnum, Luce II^o [, 10]. – Testor vobis Christifideles dictum illius magni prophete beati Johannis baptiste... ><... ecce larga et salubra convivia etc. Amen. [In Circumcisione Dni]

Ecce positus est hic in ruinam et in resurrectionem multorum in Israel, Luce II^o [, 34]. – Quia omnes homines communiter statum hunc... ><... excepto peccato et ignorancia. Rogemus ergo deum omnipotentem. [Dnica infra oct. Nativitatis]

Ubi est qui natus est rex iudeorum quia venimus adorare eum, Math. II^o [, 2]. – Crisostomus tractans super hoc ewangelium Matei dicit: Omnis homo secundum se existimat... ><... dabitur merces in celis copiosa. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. [In Epiph. Dni]

Ecce pater tuus et ego dolentes querebamus te, Luce secundo [, 48]. – Carissimi, Isaias propheta Dei capitulo V^o dicit: Querite Deum... ><... et ad bonum ducibilis sicut virgultum vulgariter lathorosl. [Dnica infra oct. Epiph. Dni]

Servasti vinum bonum usque ad huc, Johannis II^o [, 10]. – Ecclesia sancta que semper habet curam salutis nostre... ><... ad nupcias celestes ubi vinum dulce propinatur. Ad quas nupcias perducatur. [Dnica 1 post Epiph. Dni]

Nunc dimittis domine servum tuum in pace Luce II^o [, 29]. – In multis locis sacre scripture legimus quoniam dans... ><... omnes angeli sancti incessanter. Ad quam gloriam perducatur nos pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [In purificatione BMV]

- Domine si vis potes me mundare, Mt. octo [, 2] et Luce Vo. – Carissimi, sancta mater ecclesia in illa dicta docuit nos... ><... in purgatorio residuum penitantes explebit. [Dnica 2 post oct. Epiph. Dni]*
- Domine salva nos perimus, Mat. octo [, 25], Marci quarto, Luce octo. – Quamvis fratres carissimi nostris oculis conspiciamus... ><... vitam eternam in regno celorum. Ad quod nos perducatur ipsius summa bonitas. [Dnica 3 post oct. Epiph. Dni]*
- Domine nonne bonum semen seminasti in agro tuo unde ergo zyzania, Math. octo [13, 27]. – Carissimi prout scribit Boecius in libro III De consolacione... ><... et exultabunt sine fine. Ad quod gaudium nos dignetur perducere pater pius et misericors. [Dnica 4 post oct. Epiph. Dni]*
- Ite et vos in vineam meam, Math. XX° [, 4]. – Carissimi, sicut dicit sapiens Eccl. I° Omnia tempora... ><... tolle mercedem tuam et vade in gloriam eternam ad quam etc. [Dnica in Septuages.]*
- Semen est verbum Dei, Luce septimo [8, 11]. – Carissimi, beatus Augustinus doctor egregius exponens dictum... ><... gaudia regni celestis promerentur. Ad que perducatur nos. [Dnica in Sexag.]*
- Jesu filii David miserere mei Mathei undecimo [15, 22]. – Carissimi, secundum dicta eiusdem doctoris cancellarie Parisiensis... ><... rogabat Jesum quidam phariseus... aut ut revertatur totidem gradibus etc. [Dnica Quinquages. 1]*
- Jesu Christe fili David miserere mei, Luc. decimo octavo [, 38]. – Carissimi, Ezechiel propheta dicit capitulo vicesimo tercio memorando ulcionem gravissimam Sodomitarum... ><... et separemus a gloria sempiterna etc. [Dnica Quinquages. 2]*
- Convertimini ad me in toto corde vestro, Johel II° [12]. – Testor vobis, carissimi, dictum Beati Pauli apostoli qui dicit: Omnipotens Deus... ><... Ad percipiendam veniam peccatorum et ad gratiam Dei quam nobis dignare dare Deus eternus. [Fer. 4 post Quinquages.; In capite ieiunii]*
- Si filius dei es Mathei quarto [, 3]. – Sicut dicit beatus Gregorius in libro Moralium: dyabolus illos temptare negligit... ><... deveniemus ad meritum vite eterne. Ad quam nos perducatur. [Dnica 1 in Quadrages.]*
- Penitentiam agite appropinquabit vobis regnum celorum, Math. IIIo [3, 2]. – Carissimi, in multis locis scripture sancte legimus et pro certo habemus... ><... ad residuam vero partem penitencie nobis indulgencie largiuntur. [De poenitentia]*
- In Belzebul principe eicit demonium [Lc 11, 15]. – Carissimi, secundum dictum Crisostomi super Matheum... ><... a domino mercedem eternam. Ad quam nos perducatur Jesus. [Dnica 3 in Quadrages.]*
- Accepit Jesus panes et gracias agens distribuit Johannis VI [, 11]. – Testor vobis, carissimi, dictum prophete eximii David qui de larga liberalitate... ><... et pascuis uberimis regni celestis. Ad quod nos perducatur pater et filius. [Dnica 4 in Quadrages.]*
- Tulerunt lapides iudei et lapidarent eum Joh. VIII° [, 59]. – Carissimi, consuetudo est istorum qui in flumine aliquo pontem faciunt... ><... valeamus hic tandem*

- in patria celesti. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.* [Dnica 1 in passione Dni]
- Osanna filio David benedictus qui venit in nomine Math XXI [, 9]. – Carissimi, Crisostomus tractans super hoc ewangelium... ><... nobis autem ad salutem et ad vitam sempiternam. Ad quam nos perducatur pater et filius et etc.* [Dnica 2 in passione Dni Ramis Palmarum]
- Probet autem seipsum homo et sic de pane illo edat, I Cor. XI^o [, 28]. – Carississimi, testor vobis, dictum sapientis qui dicit in proverbii: Cum sederis ad mensam... ><... et tunc talis sancta communio erit nobis ad salutem. Ad quod nos etc.* [Fer. 5 in coena Dni 1]
- Domine non lavabis michi pedes in eternum, Joh. XIII [, 8]. – Carissimi, testimonio scriptura doctorum sanctorum que dicit: In actibus hominum... ><... et auxilium ad gloriam sempiternam. Ad quam nos perducatur.* [Fer. 5 in coena Dni 2]
- Pater in manus tuas comendo spiritum meum, Luce XXIII [, 46]. – Secundum dictum doctorum sanctorum qui asserunt: Omnis arbiter bonus... ><... nobis det peccatorum remissionem et celestem secum mansionem. Amen.* [Fer. 6 in Parasceve]
- Fratres carissimi, expurgate vetus fermentum ut sitis nova conspersio sicut [1] Cor. V^o [, 7]. – Carissimi omnes legentes sacras scripturas aut eas intente et devote audiens... ><... veniet mors super illas et descendant ad infernum viventes etc.* [Dnica resurrectionis Dni]
- Audi Israel precepta mea in corde tuo quasi in libro scribe Exodi XXo [, 3-17]. – Carissimi testor vobis dictum sapientis Ecc. X qui dicit Time deum... ><... percipite regnum celorum. Ad quod nos perducatur pater et filius amen.* [De decem praeceptis]
- Ite et dicite discipulis et Petro quia surrexit dominus Marci ultimo [Mc 16, 7]. – Quia enim fratres carissimi toto hoc tempore ieiunii sacri... ><... secum conregnemus gloriose. Ad quod nos perducatur etc.* [In resurrectione Dni]
- Fratres carissimi, quidam doctor Petrus Ranensis loquens de pya devocione harum sanctarum feriarum... ><... ut pye canimus dicentes Schristus szmartwich [wstal].* [In Resurrectione Dni]
- Mane nobiscum domine quoniam vesperascit, Luce ultimo [24, 29]. – Quia enim dies resurrectionis gloriose Jesu Christi... ><... in futuro consolacione gaudii. Ad quod nos perducatur.* [Fer. 2 Paschae]
- Pax vobis ego sum nolite timere Luce vicesimo quarto [, 36]. – Carissimi, secundum testimonium sanctorum doctorum qui dicunt sic: Omnis verus catholicus... ><... et gloriam in futuro. Ad quam per suffragium pye matris Marie dignetur nos perducere pater etc.* [Fer. 3 Paschae]
- Gavisi sunt discipuli viso domino Joh. vicesimo [, 20]. – Secundum testimonium beati Gregorii qui dicit: Dominus et redemptor noster... ><... regnat in dextera sui patris in celo. Ad quod nos.* [Dnica 1 post Pascha]
- Ego sum pastor bonus et cognosco meas et cognoscunt me mee, Joh. X^o [, 11]. – Carissimi, legimus in dictis sanctorum ewangelistarum quoniam dominus et re-*

demptor noster... ><... intrare ovile supremum ad quod nos perducatur pater et filius. [Dnica 2 post Pascha]

Christus passus est pro nobis vobis relinquens exemplum, I Petri secundo [, 21]. – *Carissimi, ecclesia sancta mater nostra his diebus paschalibus... ><... ad gaudia pervenit superni paradisi ad que nos perducere dignetur pater et filius etc.* [Dnica 2 post Pascha]

Karissimi, obsecro vos tamquam advenas et peregrinos abstinere vos a carnalibus desiderii, I Petri II [, 11]. – *Testor vobis, fratres carissimi, dictum, quod dicit Salomon Eccl. XXIIIo et docet quemlibet... ><... dabit nobis dominus gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam perducatur nos.* [Dnica 3 post Pascha]

Plorabitis et flebitis vos mundus autem gaudebit Joh. XVIo [, 20]. – *Carissimi, doctores sacre pagine dictantes super dictum davidicum... ><... et gaudium vestrum nemo tollat a vobis. Ad quod gaudium perducatur nos pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica 3 post Pascha]

Karissimi, sit omnis homo velox ad audiendum et tardus ad loquendum, Jacobi primo [, 19]. – *Testor vobis, carissimi, dictum sapientis Salomonis in Proverbiis capitulo XXIIIo loquitur sic: Qui custodit lingua suam... ><... quibus virtutibus fructuosus pascetur homo in patria superna. Ad quam.* [Dnica 4 post Pascha]

Adhuc multa habeo vobis dicere sed non potestis portare modo Joh. XVIo [12]. – *Carissimi, apostolus dei beatus Paulus scribens ad Cor. I cap. III dicit... ><... in preparatas vobis mansiones. Ad quas perducatur nos pater.* [Dnica 4 post Pascha]

Religio munda et immaculata est. Hec immaculatum se custodire ab hoc seculo, Jacobi primo [, 27]. – *Carissimi, Ambrosius scribens in tractatu de moribus et honesta vita... ><... eis retribui in patria superna. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica 5 post Pascha]

Amen amen dico vobis si quid Joh. XVIo [, 23]. – *Legitur in naturalibus rerum quod homo veneno interemptus... ><... omni tempore sit orandus. Ad que nos perducatur.* [Dnica 5 post Pascha]

Cum venerit Paraclitus quem ego mittam vobis a patre spiritum veritatis qui a patre procedit ille testimonium perhibebit de me et vos testimonium perhibebitis Johannis XV [, 26]. – *In hiis verbis que in ewangelio leguntur promissio spiritus sancti... ><... ullo perpetrant mala. De hac materia require in summa de viciis capitulo de contempnentibus excommunicacione etc.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni]

Si quid petieritis patrem meum in nomine meo dabit vobis Joh. XVIo [, 23]. – *Carissimi, prout legimus in Canonica Jacobi... ><... dabit nobis gratiam in presenti et gloriam in futuro. Ad quam.* [Dnica 5 post Pascha]

Usque modo non petistis quidquam in nomine meo petite et accipietis, capitulo ut supra [Io 16, 24]. – *Carissimi, beatus Gregorius in omelia hodierna loquitur sic... ><... et in celesti patria finiatur. Ad quod gaudium perducatur nos pater etc.* [Dnica Rogat.]

Petite ut gaudium vestrum plenum sit [Io 16, 24]. – *Prout dicitur Thobia bona est oracio... ><... exaltat celum pandendo coronat.* [Dnica Rogat.]

- Euntes in mundum universum predicate Ewangeliium omni creature, Marci ultimo* [16, 15]. – *Carissimi, legimus in veteri testamento quarta Regum... ><... ut maneat vobiscum in eternum spiritum veritatis. Quem nobis dignetur mittere pater. Amen.* [In Ascensione Dni]
- Karissimi estote prudentes itaque et vigilate in oracionis vestris, Ia Petri IIIIo.* [1 Pe 4, 7] – *Testor vobis, fratres carissimi, dictum cuiusdam philosophi... ><... et ianua celeste aperitur. Ad quem nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica infra oct. Ascensionis Dni]
- Si quis diligit me sermonem meum servabit, Iohannis XIII^p* [, 23]. – *Testor vobis, fratres carissimi, dictum cuiusdam sancti doctoris Hugonis... ><... da perhenne gaudium. Ad quod nos perducatur ipsius gracia sancta.* [In Pent.]
- Qui non diligit me, sermones meos non servat etc.* [Io 14, 24]. – *Festivitatem hodiernam, fratres karissimi, celebrant fideles christiani... ><... in dextera sui pii patris in regno suo. Ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [In Pent.]
- Sic deus dilexit mundum ut filium suum unigenitum daret, Joh. III^p* [, 16]. – *Carissimi, secundum testimonium David prophete qui in persona Dei... ><... dicentes veni dator pauperum veni dator munerum veni lumen cordium.* [Fer. 2 Pent.]
- Spiritus domini effugiet fictum et corripiet a superbo veniente iniquitate, Sapientie I* [, 5]. – *Carissimi, secundum dictum beati Jacobi in canonica sua... ><... dignetur imitare in celestia etc.* [Fer. 3 Pent.]
- Qui non intrat per hostium ille fur est et latro, Iohannis X^o* [, 1]. – *Carissimi, amator salutis nostre Jesus Christus in ewangelio presenti... ><... ignis in se continet, de quibus vide in sermone Spiritus domini effugiet.* [Fer. 3 Pent.]
- O altitudo diviciarum sciencie et sapientie dei quam inconprehensibilia sunt iudicia eius, Rom. XI* [, 33]. – *Testor vobis, fratres karissimi, dictum beati Ambrosii doctoris... ><... et in futuro celestis regni eterna gaudia etc.* [De s. Trinitate]
- Caro mea vere cibus et sanguis meus vere est potus, Joh. XI* [6, 56]. – *Quamvis, fratres karissimi, multe scripture et figure veteris testamenti... ><... ideo sub bina seorsum specie tradidit confici a sacerdotibus... [De Corpore Christi]*
- Mortuus est dives et sepultus est in inferno, Luce XI* [16, 22]. – *Fratres carissimi, secundum consilium sapientis Eccl. XI qui docet sapienciam... ><... et vitam eternam. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica 1 post Pent.]
- Nemo virorum illorum qui vocati sunt gustabunt cenam meam, Luce XIII* [, 24]. – *Carissimi, sepe in scripturis sanctis legimus quod misericors Dominus... ><... ibi festivabantur. Ad quem nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus.* [Dnica 2 post Pent.]
- Humiliamini sub potenti manu Dei, I Petri ultimo* [, 6]. – *Carissimi, Thobias vir dei docens filium Thobii... ><... et gloria in secula seculorum. Amen.* [Dnica 3 post Pent.]
- Dico vobis gaudium est angelis Dei super uno peccatore, Luc. XV* [, 10]. – *Carissimi, secundum dictum venerabilis Job prophete, qui in libro suo capitulo XXII^p...*

><... *quale gaudium erit deo et angelis sanctis in celo ad quod.* [Dnica 3 post Pent.]

Estote misericordes sicut et pater vester misericors est, Luc. VI [, 36]. – Carissimi, Thobias vir venerabilis dum egrotus esset... ><... Quinto ad regnum celeste perducit ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. [Dnica 4 post Pent.]

Exi a me Domine, quia homo peccator sum, Luce V [, 8]. – Carissimi, sicut dicit beatus Ambrosius, quod scriptura sacra similis est favo mellis... ><... quoniam ipsorum est regnum celorum. Ad quod nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen. [Dnica 5 post Pent.]

Vade prius reconciliari fratri tuo, Mat. V [, 24]. – Carissimi, secundum dictum Crisostomi qui dicit mediator Dei... ><... intrabis in gaudium regni celestis ad quod. [Dnica 6 post Pent.]

Misereor super turbam qui iam triduo sustinent me, Marci VIII^o [, 2]. – Carissimi, prout dicit Alanus in libro de planctu nature... ><... ad saturitatem perfectam patrie celestis. Ad quam nos. [Dnica 7 post Pent.]

A fructibus eorum cognoscetis eos, Mat. VII [, 16]. – Carissimi, Alanus in problematibus suis dans virtutem cognoscere a vicio... ><... intrabis in regnum celorum ad quod nos perducatur pater et filius. [Dnica 8 post Pent.]

Homo quidam erat dives qui habebat villicum, Luce XVI [, 1]. – Carissimi, propheta Dei David loquens in psalmo ad deum... ><... in eterna tabernacula gaudii celestis suffragiis suis. Quod nobis pius pater dignetur. [Dnica 9 post Pent.]

Videns Jesus civitatem flevit super illam, Luc. XIX [, 41]. – Carissimi, secundum dictum sapientis Salomonis in libro Eccl. cap. III^o qui dicit... ><... de quo sit nomen benedictum et gloriosum in secula seculorum amen. [Dnica 10 post Pent. 1]

Videt malignos spiritus et nolens adhuc exire... ><... et tunc procul dubio et congaudebimus cum ipso in celo ad quod nos perducatur amen. [Dnica 10 post Pent. 2]

Duo homines ascenderunt in templum ut orarent, Luc. XVII [18, 10]. – Carissimi, beatus Bernardus in tractatu de perfeccione vite christiane docet... ><... in choro angelorum. Ad quam exaltacionem perducatur nos amen. [Dnica 11 post Pent.]

Bene omnia fecit surdos fecit audire et mutos loqui, Marci VI^o [, 37]. – Carissimi, prophetarum eximius David sanctus de magnitudine dei... ><... curavit omnes, de quo sit verbum est eius benedictum. [Dnica 12 post Pent.]

Curam illius habe, Luc. X^o [, 35]. – Sicut dicunt naturales in libro de naturis animalium, quod elephans est animal... ><... pro qua Deus donavit nobis regna celestia ad que nos ducat etc. [Dnica 13 post Pent.]

Jesu preceptor miserere nostri Luc. XVII [, 13]. – Carissimi, beatus Augustinus doctor egregius in hodierna omelia... ><... in anima mistificata. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus amen. [Dnica 14 post Pent.]

Nolite solliciti esse dicentes quid manducabimus aut quid bibemus. Math. VI [, 31] et Luc. XII^o. – Carissimi, David prophetarum eximius in psalmo... ><... det

- Deus regna celorum ad que nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.*
[Dnica 15 post Pent.]
- Adolescens tibi dico surge, Luce VI^o [, 14]. – Testor vobis, fratres karissimi, dictum sapientis qui in Proverbiis capitulo XXXo loquitur... ><... et restitueret Ecclesie triumphali. Ad quam nos perducatur pater et filius et spiritus sanctus. Amen.*
[Dnica 16 post Pent.]
- Ipsi autem observabant eum, Luce XIII^o [, 1]. – Carissimi, beatus Gregorius in libro Moralium dicit: Multi sunt... ><... beati pauperes spiritu quorum est regnum celorum. Ad quod nos perducatur etc.* [Dnica 17 post Pent.]
- Mala mens hominis facta sanctorum et iustorum virorum considerat... ><... et constanter hic gracia sua et gloria in futuro. Ad quam nos perducatur.* [Dnica 18 post Trinit.]
- Surge tolle lectum tuum et vade in domum tuam, Mat. IX [, 6], Marc. V^o, Luc. V^o. – Secundum dictum sapientis Proverbiorum VI^o, ubi dicit: sex sunt... ><... plurimi simplices meliorantur et ad vitam eternam festivabant. Ad quam nos perducatur etc.* [Dnica 19 post Trinit.]
- Nupcie quidam parate sunt sed qui invitati erant non fuerint digni, Mt XXIIo [, 8] et Luce XIIIo capitulo. – Carissimi, legimus in libro veteris testamenti Numeri XXI^o quoniam omnipotens Deus... ><... filium matris tue ponebas scandalum hec fecisti et tacui etc.* [Dnica 20 post Trinit.]
- Domine descende prius quam moriatur filius meus Joh. III. – Secundum dictum venerabilis Alani qui in Problematibus suis loquitur... ><... benedicit in secula seculorum amen.* [Dnica 21 post Trinit.]
- Pacienciam habe in me et omnia reddam tibi Math. XVIIIo. – Carissimi in cronicis antiquis legimus quoniam quidam philosophus... ><... ut hoc vivens in gracia perducatur ad regna celestia ad quem etc.* [Dnica 22 post Trinit.]
- Magister scimus quia verax es et viam dei in veritate doces Math. XXIIo. – Carissimi secundum dictum Jeremie prophete capitulo XXIIIo cui dominus... ><... hic per gratiam et in futuro per gloriam ad quam nos perducatur.* [Dnica 23 post Trinit.]
- Confide filia fides tua te salvam fecit Mat. IXo. – Secundum dictum beati Augustini si homo in paradiso... ><... penitencie dignos fructus faciendo.* [Dnica 24 post Trinit.]
- Venit Jesus enim filius hominis querere et salvum facere quod perierat Luc. XIXo. – Carissimi secundum testimonium beati Gregorii qui tractans dictum Ezechielis... ><... sequitur regnum celorum. Ad quod nos.* [In dedicatione eccl. 1]
- Quia hodie in domo tua oportet me manere. Capitulo ut supra. – Carissimi legimus tercii Regum VIIIo quod rex Salomon edificavit templum... ><... deum non timentes nec homines reverentes. Quos increpat Johannes apostolus.* [In dedicatione eccl. 2]

II.15. STANISŁAW ZE SKARBIMIERZA

II.15.1. — *Liber conclusionum evangelicae veritatis*

[Kraków BJ Ms. 1278, k. 1r-211r, wykaz na podstawie opisu rękopisu w: Catalogus BJ, t. 8, s. 56-67 (R. M. Zawadzki, R. Tatarzyński)]

Quia secundum Augustinum in epistola Ad Volusianum scrutande sunt divine Scripture... ><... nec volens quomodolibet dissentire. [Prolog]

Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis. Mt. XXI [, 1]. — Universitatis Creator et universorum Dominus homini vago facto et profugo super terram appropinquare voluit... ><... ut salutem cum ceteris fidelibus in obediencia ecclesie catholice persistentibus consequantur. Quam nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica 1 Adv.]

Erunt signa in sole... Luce XXI [, 25]. — Secundum beatum Gregorium in omelia Dominus et Redemptor noster paratos nos invenire desiderans... ><... ut vitam eternam in verbo, quod Deus est, attingere valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 2 Adv.]

Cum audisset Ioannes... Mt. XI [, 2]. — Percussor [recte: Precursor] Domini dilectus in utero sanctificatus plus quam propheta a Christo vocatus propter Herodidem... ><... cuius exemplo contempnamus saltem affectu transitoria, ut consequamur eterna. Ad que nos perducatur... benedictus. Amen. [Dnica 3 Adv.]

Miserunt Iudei de Ierosolimis... Iohannis primo [, 19]. — Quamvis mentibus humanis est inserta naturaliter veri cupiditas ad falsa... ><... oportet celestem patriam introire. Quam nobis concedat... benedictus. [Dnica 4 Adv.]

Exiit edictum a cesare Augusto... Luce II [, 1]. — Octaviano imperatore, qui XL duobus annis imperavit... ><... ut pacem habendo in cordibus nostris gaudium in Domino habere valeamus. Quod nobis prestare dignetur etc. [In Circumcisione Dni]

Dicebat Ihesus turbis Iudeorum... Math. XXIII [, 1]. — De more est sapientum medicorum, quod infirmis ipsis in curam commissis diversas adhibeant... ><... virtus et fortitudo, ad ipsum possitis feliciter pervenire. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Stephano]

Dixit Ihesus Petro: Sequere me. Iohannis ultimo [21, 19]. — Augustinus Super Iohannem sermone XIX dicit, quod verba Domini nostri Ihesu Christi, maxime que Iohannes ewangelista commemorat... ><... senciamus vero de verbo vite, ut vitam in eo consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Ioanne evang.]

Erat pater eius... Luce II [, 33]. — Pater cura et sollicitudine Ioseph, aut pater putativus et mater eius vera virgo... ><... ut perfeccionem vite attingere et tandem Christo coniungi in gloria valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen. [Dnica infra octav. nativ. Dni]

- Cum factus esset Ihesus annorum XII. Luce II [, 42]. — Ascendentibus illis, hoc est parentibus, Ierosolymam, ubi erat Iudeorum metropolis... ><... qui nos in filios adoptavit et participes regni sui facere promisit. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica infra oct. Epiph. Dni]*
- Cum natus esset Ihesus... Mt. II [, 1]. — Secundum Augustinum in sermone octavo De nativitate Domini maiori preconio omnipotentia panditur... ><... quam preparavit Deus diligentibus se, in qua lux est perpetua et leticia eterna. Ad quam nos perducatur... benedictus. Amen. [In Epiph. Dni]*
- Postquam impleti sunt dies... Luce secundo [, 22]. — Licet Virgo beatissima non indiguit purificatione, sicut nec Christus circumcissione... ><... sic ambulare curemus, ut ad eternam gloriam pertingamus. Quam nobis concedat... benedictus. Amen. [In Purificatione BMV]*
- Nupcie facte sunt... Iohannis II [, 1]. — Quia, ut ait Beda, bona est castitas coniugalis, melior continencia vidialis [recte: vidualis], optima mundicia virginalis... ><... ad contemplandam speciem tue celsitudinis admittamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 2 post Epiph. Dni]*
- Cum descendisset Ihesus... Mt. VIII [, 1]. — Cum completo sermone descendisset Ihesus de monte, secute sunt eum turbe multe... ><... nos fidem veram habeamus, ut salutem eternam consequi valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 3 post Epiph. Dni]*
- Ascendente Ihesu in naviculam. Mt. VIII [, 23], Marci III [, 36], Luce VIII [, 22]. — Secundum Originem [!] cum multa magna et miranda Dominus ostendisset in terra, transivit ad mare, ut ibi excellenciora opera demonstraret... ><... ut post tempestatem maris huius mundi ad tranquillitatem eterne pacis pervenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 4 post Epiph. Dni]*
- Simile est regnum celorum etc. Mt. XX [, 1]. — Paterfamilias, de quo hic dicitur, secundum Gregorium in omelia est conditor noster, qui habet vineam universalem... ><... ad vitam ire contendamus, ut salutem eternam consequi valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica in Septuages.]*
- Cum turba multa conveniret... Luce VIII [, 4]. — Secundum Crisostomum exiit, qui ubique est non localiter, sed per incarnationem... ><... ut per verbum Dei illuminati recte agere et salvari eternaliter valeatis. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica in Sexag.]*
- Assumpsit Ihesus XII discipulos suos secreto. Luce XVIII [, 31]. — Previdens, ut ait beatus Gregorius in omelia, Dominus ac Redemptor noster ex passione sua discipulorum animos perturbandos... ><... ut mercedem non momentaneam ab hominibus, sed eternam acquiramus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica Quinquages.]*
- Ductus est Ihesus in desertum. Mt. III [, 1]. — Baptizato Christo et testimonio Dei Patris facto, quo dixit: Hic est Filius meus... ><... expectanda est in caelestibus corona. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 1 in Quadrages.]*

- Egressus Ihesus secessit... Mt. XV [, 21]. — Pius et misericors Dominus Ihesus relictis scribis et pharizeis... ><... nobis ad salutem proficua valeamus. Quod nobis concedat... beatus. Amen. [Dnica 2 in Quadrages.]*
- Erat Ihesus eiciens demonium... Luce XI [, 14]. — Quamvis secundum Gregorium secundo Moralium voluntas sathane semper iniqua est... ><... custodiunt beatitudinem in presenti per gratiam et in futuro per gloriam consequenter. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 3 in Quadrages.]*
- Cum sublevasset oculos Ihesus... ><... multitudo maxima venit ad eum etc. [Io 6, 5]. [Dnica 4 in Quadrages.]*
- Quis ex vobis arguet me de peccato. Iohannis VIII [, 46]. — Christus, Deus noster, mitis et mansuetus secundum Gregorium in homilia non dedignatur ex ratione se ostendere peccatorem... ><... et ad diligendum se amorem suum infundit. Quam nobis sic dignetur in presenti ostendere... benedictus. Amen. [De passione Dni]*
- Cum appropinquasset Ihesus Ierosolimis et venisset Bethphage et cetera [Mt 21, 1]. [In die Palmarum]*
- Convenientibus vobis in unum... Prima Cor. XI [, 20]. — Apostolus Corinthos de hoc arguit, quod male ad cenam dominicam accedebant... ><... digne sumendo consequaris hic gratiam et tandem vitam sempiternam. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In Cena Dni 1]*
- Ante diem festum Pasche... Iohannis XIII [, 1]. — In Christo attendere debemus tria, quibus regulari debemus formam, probamentum dileccionis et sacramentum nostre redemptionis... ><... et abluendo regna celestia mundati et a sordibus consequantur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In Cena Dni 2]*
- Ante diem festum Pasche... Iohannis XIII [, 1]. — Secundum Augustinum in libro De substantia dileccionis omnipotens Deus, qui nullo indiget, quia ipse est summum bonum... ><... ab humili humilitatem discamus, ut exaltari in celestibus valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In Cena Dni 3]*
- Maria Magdalena et Maria Iacobi... Marci ultimo [16, 1]. — Sancte mulieres, que Christum viventem dilexerant, licet verum Deum esse non putarent... ><... sed dabit ad se redeuntibus gratiam et tandem perseverantibus vitam eternam. Quam nobis prestare dignetur etc. [Dnica Resurrect. Dni]*
- Duo ex discipulis Ihesu ibant... Luce ultimo [24, 13]. — Secundum Augustinum Super Psalmo VII, sermone primo, laudandus est Deus in omnibus bonis factis suis, in omni creatura sua, in omni institutione rerum, in omni gubernacione... ><... ut consequi in futuro misericordiam et regnum eternum valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen. [Fer. 2 post Resurrect.]*
- Stetit Ihesus in medio... Luce ultimo [24, 36]. — Secundum beatum Bernardum Super Cantica, sermone LXXXII, magna res amor est. Nam cum amat Deus... ><... ut ad portam salutis eterne valeant pertingere. Quod nobis concedat per secula benedictus. Amen. [Fer. 3 post Resurrect.]*
- Cum sero esset... Iohannis XX [, 19]. — Secundum beatum Gregorium XVII Moralium Filius Dei pro nobis factus est... ><... ut in futuro non ad iudicium, sed*

- gloriam ea videamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 1 post Pascha]
- Ego sum pastor bonus. Iohannis X [, 11]. — Pro humani redemptione generis Dei Filius de summis celorum ad yma descendens... ><... ad pasqua vite eterne poterint feliciter convolare. Quaámñ nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 2 post Pascha]
- Modicum et iam non videbitis me. Iohannis XV [16, 16]. — Dominus ac Redemptor noster in ultima cena sciens passionem sibi innuere... ><... eternaliter gaudere et delectabiliter iocundari. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 3 post Pascha]
- Vado ad eum... Iohannis XVI [, 5]. — Quia Dei Filius Deo Patri in gloria, maiestate et virtute, et omnipotencia secundum divinitatem coequalis, humanitatem, quam assumpsit... ><... ut ad lumen glorie eternum et interminabile pervenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 4 post Pascha]
- Amen dico vobis. Si quid pecieritis Patrem etc. Iohannis XVI [, 23]. — Redemptor noster amabilis facta cena ultima cum discipulis cum discipulis [!], cum fletum et tristitiam propter mortem suam ipsos habituros nunciasset... ><... in laude ipsius cum sanctis omnibus eternaliter exultare. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 5 post Pascha]
- Recumbentibus undecim discipulis... Marci ultimo [16, 14]. — Ascensurus Christus, Deus noster ad Patrem, corporalem presenciam post resurrectionem apostolis exhibuit... ><... ut spiritus hominis feratur in Christum, qui ascendit in celum.* [In Ascensione Dni]
- Cum venerit Paraclitus. Iohannis XV [, 26]. — Die cene, postquam cenavit Christus cum discipulis suis, predixit eis mortem, resurrectionem et ascensionem suam... ><... per multas tribulaciones oportet venire ad regna celestia. Ad que nos perducatur... benedictus. Amen.* [Dnica Pent.]
- Si quis diligit me... Iohannis XIII [, 23]. — In cena ultima, cum Redemptor noster inter alia suis dixisset apostolis... ><... Dei Patris gloriam adipisci valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica Pent.]
- Sic Deus dilexit mundum... Iohannis III [, 16]. — Summum dileccionis signum Deus Pater ostendit in eo, quod pro mundo isto unigenitum suum dedit... ><... ut retributionem in celis eternam et delectacionem habeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Fer. 2 Pent.]
- Amen, amen dico vobis... Iohannis X [, 1]. — Quia secundum Augustinum De Kathesisandis [!] rudibus, quid sunt honores seculi, nisi typus et vanitas... ><... ut consolacionem Sancti Spiritus in hiis, que nobis evenerint, invenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Fer. 3 Pent.]
- Erat homo ex phariseis Nicodemus nomine. Iohannis III [, 1]. — Cum Deus ad hoc homines creaverit, ut veritatem agnoscentes beatitudinis sue fierent participes... ><... ipsius passio non veniat nobis in eternum supplicium, sed regnum eternum. Ad quod nos perducatur... benedictus. Amen.* [In festo S. Trinitatis]

- Homo quidam erat dives. Luce XVI [, 1]. — Secundum Augustinum in libro L homiliarum, omelia XXXI, si sol bonis daretur, aurum et argentum recte putaretur... ><... qui post labores, tribulationes huius mundi et pressuras consequi valeatis. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 1 post Trinit.]*
- Homo quidam fecit cenam... Luce XIII [, 16]. — Dei Filius, qui lucem habitat inaccessibilem, Deus de Deo genitus, homo pro nobis factus... ><... non infirmitas, sed summa iocunditas, felix libertas, felix beatitudo et vita eterna. Ad quam nos perducatur. [Dnica 2 post Trinit.]*
- Erant appropinquantes... Luce XV [, 1]. — Si magnes attrahit ad se arenulas, stipulas et festucas, non mirum, quod divina maiestas... ><... agamus de peccatis penitentiam, ut cum angelis perhennam leticiam habeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 3 post Trinit.]*
- Estote misericordes... Luce VI [, 36]. — Dei Filius, virtus et sapiencia Patris increata hortatur apostolos... ><... magnus reputabitur et apud ecclesiam et apud ecclesiam [!] et apud Deum. Quem populus melius per exempla quam verba gradiens, facilius consequi poterit regnum celorum. Quod ipse prestare. [Dnica 4 post Trinit.]*
- Cum turbae irruerunt... Luce V [, 1]. — Numquam tantus scribarum et phariseorum ad Christum legitur fuisse accursus... ><... sed tantum secundum voluntatem Dei sibi se confirmando vivamus. Sic enim relictis omnibus centuplum accipiemus et vitam eternam consequamur. Quod nobis. [Dnica 5 post Trinit.]*
- Nisi abundaverit iustitia... Mt. V [, 20]. — Pius et misericors Dominus etsi ad regnum celorum homines innumeris donis et miseracionibus invitaverit... ><... absterget Deus maculas vestras et dabit vobis gloriam sempiternam. Quam conferat Christus Deus benedictus. Amen. [Dnica 6 post Trinit.]*
- Cum turba plurima esset... Mr. VIII [, 1]. — Sequitur turba Dominum propter verborum dulcedinem et infirmorum curacionem... ><... consolacione recepta sursum se erigant, ut in Christo, qui vera est consolacio hominum, consolacionem inveniatur. Quod ipse prestare dignetur etc. [Dnica 7 post Trinit.]*
- Attendite a falsis prophetis... Mt. VII [, 15]. — Quamvis doctores aliqui catholici interdum inveniuntur peccatores... ><... sic enim voluntatem Dei facientes intrabimus duce Christo regnum celorum. Ad quod nos perducatur Christus, Deus noster. Amen. [Dnica 8 post Trinit.]*
- Homo quidam erat dives... Luce XVI [, 1]. — Redemptor noster amandus nunc verbis, nunc exemplis ad superna querenda nos trahens... ><... quorum presidio ad eterna thabernacula poterit convolare. Quod nobis prestare dignetur Christus per secula benedictus. Amen. [Dnica 9 post Trinit.]*
- Videns Ihesus civitatem... Luce XIX [, 41]. — Magne pietatis iudicium, quod Dei Filius, qui est letitia et gaudium... ><... vitam veram, que Deus est, agnoscamus. Ad quam nos perducatur... benedictus. Amen. [Dnica 10 post Trinit.]*
- Duo homines ascenderunt... Luce XVIII [, 1]. — Salvator noster, animarum nostrarum piissimus medicus, retundens superbiam... ><... in celestibus aspicien-*

- tes illum, quem genuit, valeamus. Quod prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 11 post Trinit.]
- Exiens Ihesus... Mr. VII [, 31]. — Quia genus humanum propter peccatum primi parentis ab audiendo vite verbo obsurduit... ><... ut hic in spiritu suo clamando: Abba Pater, sui Patris gloriam consequamur. Quam nobis concedat etc.* [Dnica 12 post Trinit.]
- Beati oculi, qui vident... Luce X [, 23]. — Quia secundum Augustinum XI De civitate Dei, capitulo XII, beatitudo, quam recto proposito intellectualis creatura desiderat... ><... fac in illum misericordiam, ut a Deo misericordiam consequaris. Quam nobis concedat... consequamur. Amen.* [Dnica 13 post Trinit.]
- Cum iret Ihesus... Luce XVII [, 11]. — Cum iret Ihesus in Ierusalem, tunc via sua ultima, qua ibat ad passionem... ><... sic utaris salutis presentis beneficio, ut eternam salutem consequaris. Quam nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 14 post Trinit.]
- Nemo potest duobus dominis servire. Luce XVI [, 13]. — Quia Deus fecit hominem, ideo, ut summum bonum, quod est Deus, intelligeret... ><... et suavitate plenum est pre omnibus et ante omnia querendum. Ad quod nos perducatur... benedictus. Amen.* [Dnica 15 post Trinit.]
- Ibat Ihesus in civitatem... Luce VII [, 11]. — Secundum Augustinum [recte: Anselmum] in libro Cur, quando et quomodo Deus homo, capitulo VII, hostis antiquus omnes ante Salvatoris adventum ita suos arbitrabatur... ><... ut ad ipsum residentem in dextera Patris pervenire valeamus. Quod nobis concedat... benedictus. Amen.* [Dnica 16 post Trinit.]
- Cum intraret Ihesus... Luce XIV [, 1]. — Anno secundo predicacionis Ihesu cum quadam vice Petrus dixisset ad Ihesum... ><... et humiles corde, ut in futuro exaltari mereamur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus.* [Dnica 17 post Trinit.]
- Accesserunt ad Ihesum... Mt. XXII [, 23] et Luce XII [20, 27]. — Ultimo anno predicacionis Ihesu appropinquante hora ipsius passionis cum venisset... ><... hereditatem nobis per Christum preparatam in celestibus acquirere valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen.* [Dnica 18 post Trinit.]
- Ascendens Ihesus in naviculam... Mt. IX [, 1]. — Creator omnium rerum orbis terreque Christus Dominus, qui cum in forma Dei esset... ><... per hanc omne bonum conservatur, per hanc regnum celorum peccatores, si vere penitent, consecretur. Quod nobis etc.* [Dnica 19 post Trinit.]
- Simile factum est regnum celorum... Mt. XXII [, 2]. — Quamvis anima secundum philosophos est infima intelligenciarum... ><... qui vocavit omnes exorandus, ut predestinatorum numero nos faciat aggregari, qui est benedictus in secula seculorum. Amen.* [Dnica 20 post Trinit.]
- Erat quidam regulus... Iohannis IV [, 46]. — Quoniam secundum Augustinum libro De duabus animabus, capitulo decimo, cognicio summi mali sine cogitatione summi boni contingere homini non potest... ><... et ob hoc sperare debemus,*

quod de hac vita per gratiam ad eterna consurgamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 21 post Trinit.]

Simile est regnum celorum homini... Mt. XVIII [, 23]. — Pius et misericors Dominus, cuius miserationes super omnia opera eius, quem in multis offendimus... ><... et puro corde Deum trinum et unum videre valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 22 post Trinit.]

Abeuntes pharisei... Math. XXII [, 15]. — Quamvis malis interdum via, ne ipsorum procedat ad nocendum malignitas... ><... ad quem, si constitutus reversus fueris, ipsius visione beatifica perfrueris. Ad quam nos perducatur Christus etc. [Dnica 23 post Trinit.]

Loquente Ihesu... Mt. IX [, 18]. — Verbum Patris eterni, quia venit ad hoc, ut doceat ignorantes... ><... ad nos descenderit, ipsius gratiam in presenti et in futuro gloriam consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Dnica 24 post Trinit.]

Cum sublevasset oculos... Iohannis VI [, 5]; Mt. XIII [, 14]; Marci VI [, 34]; Luce IX [, 11]. — Quamvis valuit Dei Filius absque incarnationis humilitate, absque passionis acerbitate... ><... verba Dei se habeat, ut veram theologiam attingat et gratiam simul Dei et gloriam consequatur. Quam nobis concedat Christus etc. [Dnica 25 post Trinit.]

Egressus Ihesus... Luce XIX [, 1]. — Dei Filius de summis celorum ad yma descendens dignatus est perambulare Iericho... ><... et devote orantes gratiam in presenti et gloriam in futuro consequamur. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De dedicatione eccl.]

Ambulans Ihesus... Math. III [, 18]. — Dei Patris increata sapientia, [f. 174v] ipse unigenitus Deus verus dampnacioni humani generis compaciens... ><... et opportunum ordinemus, ut eius beatitudinem consequamur. Quam nobis concedat... benedictus. Amen. [De s. Andrea]

Elizabeth impletum est... Luce primo [, 57]. — Donum Dei censetur, cum mulier pariat impleto tempore pariendi... ><... ut illuc, ubi est ipse cum Patre regnans et nos pervenire valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Ioanne Baptista]

Quem dicunt homines... Mathei XVI [, 13]. — Redemptor noster amabilis, quia a Deo Patre in hunc mundum pro salute humani generis descendit... ><... in obediencia eiusdem existentibus aperitur regnum celorum. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Petro]

Exurgens Maria... Luce primo [, 39]. — Virgo Maria sancta spiritu et corpore, virgo sobria, virgo devota ex regibus orta... ><... igitur decurramus in itinere, ut ad patriam, ad quam creati sumus, redire in Dei gracia valeamus. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [In visitatione BMV]

Rogabat Ihesum... Luce VII [, 36]. — Virtus et vera sapientia Patris eterni, ipse Dei Filius in magnitudine infinitus... ><... accedere possimus et tandem revelata facie videre in celestibus valeamus. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De s. Maria Magdalena]

Nunc iudicium est mundi. Iohannis XII [, 31]. — Quamvis secundum Augustinum sermone secundo De resurrectione Domini potuerat Deus hostem humani generis sola maiestate prosternere... ><... ut exaltatum pro nobis in cruce Christum Deum nostrum videre in iubilo in vita eterna valeamus. Quod nobis ipse concedat... benedictus. Amen. [In exaltatione s. Crucis]

Accesserunt ad Ihesum... Mathei XVIII [, 1]. — Patris summi vera sapientia, ipse unigenitus Christus Ihesus de summis celorum ad ima descendens... ><... sic versemur sub ipsorum custodia in terris, ipsis coopáerñantibus videamus in celis. Quod nobis prestare dáigneturñ... benedictus. Amen. [De s. Michaelae Archangelo]

Videns Ihesus turbas... Mathei V [, 1]. — Redemptor noster amabilis, quia propter hoc venit in mundum... ><... fideliter studeamus, uti premium eternum, quod nec oculus vidit, nec auris audivit, consequi mereamur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De omnibus Sanctis]

Hoc est preceptum... Iohannis XV [, 12]. — Pius et misericors Dominus Christus, Deus noster dat discipulis et ipsorum sequacibus de dileccione mutua preceptum... ><... quibus successit celestis mansio, segura patria totum continens, quod delectat. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [Commune sanctorum]

Designavit Dominus... Luce X [, 1]. — Quia secundum apostolum omnes peccaverunt et egent gratia Dei, ut iustificarentur... ><... pro virtuosus operibus a Deo premium obtineant eternum. Quod nobis concedat... benedictus. Amen. [De evangelistis]

Si quis vlt... Mt. XVI [, 24] et Luce IX [, 23]. — Christus est via, veritas et vita. Swadet post se venire, sed quia, ut legitur in libro Iob... ><... boni vero assumantur ad beatitudinem et requiem sempiternam. Quam nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De uno martyre?]

Cum audieritis prelia... Luce XXI [, 9]. — Pius et misericors Dominus, qui omnia novit, antequam fiant... ><... ut perseverando in bono coronam vite, que datur perseverantibus, consequamur. Quod nobis prestare dignetur... benedictus. Amen. [De pluribus martyribus?]

II.15.2. — Sermones de beata virgine Maria

[Kraków BJ Ms. 191, k. 280v-308r, wykaz na podstawie opisu rękopisu w: Catalogus BJ, t. 1, s. 244-245 (M. Kowalczyk)]

Missus est angelus Gabriel... Luc. Ilo [1, 26]. — Eternus pater tremendus, amandus et colendus... ><... missus est Deus per secula benedictus. Amen. [Sermo 1]

Et ingressus angellus ad eam dixit: Ave, gracia plena, Dominus tecum. [Lc 1, 28]. — Frequenter ad laudandum virginem matrem divine sapientie inermis assurgo pollutis labiis...

Facta est tranquillitas magna. Matth. VIIIo [, 26]. — Lapso primo homine in peccatum fuit bellum inter Deum et hominem... [In Purificatione BMV]

- Benedicta tu in mulieribus. Luce primo* [, 42]. – *Sicut omnes viri maledictioni pro peccato infligite fuerint obnoxii...* [In Annuntiatione BMV]
- Beata es, que credidisti Domino...* [Lc 1, 45]. – *Si beatum quem dicimus, quia virtuosum, iuxta illud Tullii...* [In Visitatione BMV]
- Maria optimam partem elegit, que non aufertur ab ea* [Lc 10, 42]. – *Dominus ac redemptor noster inter Martham, que sollicita erat...* [In Assumptione BMV]
- Tota pulcra es, amica mea, et macula non est in te. Canticorum IVto* [, 7]. – *Non est dubium, fratres, quidquid in laudibus matris proferimus...* [In nativit. BMV]
- Sermo in festo assumptionis Marie, et potest cuilibet virginis festo adaptari – In capite eius corona stellarum XII. Apoc. XII* [, 1]. – *Iohannes virgo, qui supra pectus domini in cena recubuit...*
- Tota pulcra es, amica mea...* *Can. IIIIo* [, 7]. – *Licet mirabilis sit semper Deus in sanctis suis, mirabilior tamen predicatur in virgine Maria...* [In nativit. BMV]
- In me omnis gracia vite et virtutis. Eccl. XXIIIo* [, 25]. – *Virgo magna et admirabilis, non habens... ><... cum omnibus sanctis possimus consequi in patria. Amen.* [De VII gaudiis matris Dei]

II.15.3. — *Sermones de incarnatione Christi*

- [Kraków BJ Ms. 191, k. 1r-42v, wykaz na podstawie opisu rękopisu w: *Catalogus BJ*, t. 1, s. 233-235 (M. Kowalczyk)]
- In principio erat verbum* [Io 1, 1]. – *Johannes aquila, virgo, a Deo electus et inter ceteros magis dilectus...* ><... *pro modulo experiri valeamus. Quod nobis.* [In nativit. Dni, 1]
- Verbum erat apud Deum...* [Io 1, 1]. – *Quamvis verbum Dei sit eiusdem nature.* [In nativit. Dni, 2]
- Omnia per ipsum facta sunt...* [Io 1, 3]. – *In Christo pater, in verbo genitor operatur, mira facit...* [In nativit. Dni, 3]
- Quod factum est in ipso vita erat.* [Io 1, 4]. – *Quia nedum catholici, sed et gentiles dogmatisant et astruunt...* [In nativit. Dni, 4]
- Et vita erat lux hominum...* [Io 1, 4]. – *Magna benignitas verbi, quod omnia, que facta sunt in ipso...* [In nativit. Dni, 5]
- Fuit homo missus...* [Io 1, 6]. – *Magnum regem et imperatoris eterni filium unigenitum...* [In nativit. Dni, 6]
- Hic venit in testimonium...* [Io 1, 7]. – *Altissimus dominus Deus omnipotens et eternus sibi per se sufficiens...* [In nativit. Dni, 7]
- Non erat ille lux...* [Io 1, 8]. – *Secundum beatum Thomam filius Dei est lux per essenciam...* [In nativit. Dni, 8]
- Erat lux vera...* [Io 1, 8]. – *Omnis creatura rationalis ad hoc erat condita...* [In nativit. Dni, 9]
- In mundo erat et mundus per ipsum factus est...* [Io 1, 10]. – *Quoniam unigenitus Dei patris, antequam homo fieret...* [In nativit. Dni, 10]
- In propria venit...* [Io 1, 11]. – *Licet fuerit eterna lux...* [In nativit. Dni, 11]